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부서: 농업기술센터 축산과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 축산환경개선 및 진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 2 회 일반회계 농업기술센터 축산과

농업기술센터 축산과 17,986,797 14,257,328 3,729,469

국 2,033,351 1,808,056 225,295

균 280,000 80,000 200,000

기 2,030,290 1,201,110 829,180

도 1,796,238 1,427,440 368,798

군 11,846,918 9,740,722 2,106,196

축산 경쟁력 강화 16,427,190 13,866,722 2,560,468

국 2,033,351 1,808,056 225,295

균 200,000 0 200,000

기 2,030,290 1,201,110 829,180

도 1,768,238 1,399,440 368,798

군 10,395,311 9,458,116 937,195

축산환경개선 및 진흥 1,672,551 1,713,251 △40,700

기 204,015 254,215 △50,200

도 133,477 131,127 2,350

군 1,335,059 1,327,909 7,150

합천 벌꿀 브랜드 육성 205,000 200,000 5,000

402 민간자본이전 105,000 100,000 5,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 105,000 100,000 5,000

○로얄젤리 생산 시범사업

5,000 0 5,0005,000,000원*2개*50/100

토종벌 종 보전 육종 보급사업 0 5,500 △5,500

도 0 1,650 △1,650

군 0 3,850 △3,850

402 민간자본이전 0 5,500 △5,500

도 0 1,650 △1,650

군 0 3,850 △3,850

02 민간자본사업보조(이전재원) 0 5,500 △5,500

○도비보조사업 0 5,500 △5,500

― 토종벌 종 보전 육종 보급사업 0 5,500 △5,5000원

도 0 1,650 △1,650

군 0 3,850 △3,850

축산분야 ICT 융복합 확산사업(보조) 63,900 117,925 △54,025

기 63,900 117,925 △54,025

402 민간자본이전 63,900 117,925 △54,025

기 63,900 117,925 △54,025

02 민간자본사업보조(이전재원) 63,900 117,925 △54,025

○기금사업 63,900 117,925 △54,025

― 축산분야 ICT 융복합 확산사업

63,900 117,925 △54,02563,900,000원

기 63,900 117,925 △54,025

가축 고온스트레스 예방장비 지원 50,000 40,000 10,000

도 20,000 16,000 4,000

군 30,000 24,000 6,000

402 민간자본이전 50,000 40,000 10,000



부서: 농업기술센터 축산과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 축산환경개선 및 진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 20,000 16,000 4,000

군 30,000 24,000 6,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 50,000 40,000 10,000

○도비보조사업 50,000 40,000 10,000

― 가축 고온 스트레스 예방장비 지원

50,000 40,000 10,00050,000,000원

도 20,000 16,000 4,000

군 30,000 24,000 6,000

신품종 벌 보급용 벌통지원사업 3,825 0 3,825

기 3,825 0 3,825

402 민간자본이전 3,825 0 3,825

기 3,825 0 3,825

02 민간자본사업보조(이전재원) 3,825 0 3,825

○기금사업 3,825 0 3,825

― 신품종 벌 보급용 벌통지원사업

3,825 0 3,8253,825,000원

기 3,825 0 3,825

가축방역체계 구축 5,196,752 4,891,384 305,368

국 1,930,301 1,705,006 225,295

기 337,885 335,905 1,980

도 732,646 709,218 23,428

군 2,195,920 2,141,255 54,665

가축방역약품 구입 1,912,213 1,678,870 233,343

국 1,016,431 853,091 163,340

도 250,336 229,335 21,001

군 645,446 596,444 49,002

206 재료비 1,078,563 845,220 233,343

국 476,076 312,736 163,340

도 162,348 141,347 21,001

군 440,139 391,137 49,002

01 재료비 1,078,563 845,220 233,343

○국비보조사업 1,078,563 845,220 233,343

― 가축방역 약품 및 재료 구입

1,078,563 845,220 233,3431,078,563,000원

국 476,076 312,736 163,340

도 162,348 141,347 21,001

군 440,139 391,137 49,002

구제역 예방접종 시술비 지원 320,790 182,900 137,890

국 160,395 91,450 68,945

도 48,119 27,435 20,684

군 112,276 64,015 48,261

301 일반보상금 320,790 182,900 137,890

국 160,395 91,450 68,945

도 48,119 27,435 20,684

군 112,276 64,015 48,261

12 기타보상금 320,790 182,900 137,890

○국비보조사업 320,790 182,900 137,890



부서: 농업기술센터 축산과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 가축방역체계 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 구제역 예방접종 시술비 지원

320,790 182,900 137,890320,790,000원

국 160,395 91,450 68,945

도 48,119 27,435 20,684

군 112,276 64,015 48,261

닭진드기 공동방제 지원 0 14,400 △14,400

국 0 7,200 △7,200

도 0 2,160 △2,160

군 0 5,040 △5,040

307 민간이전 0 14,400 △14,400

국 0 7,200 △7,200

도 0 2,160 △2,160

군 0 5,040 △5,040

02 민간경상사업보조 0 14,400 △14,400

○국비보조사업 0 14,400 △14,400

― 닭진드기 공동방제 지원 0 14,400 △14,4000원

국 0 7,200 △7,200

도 0 2,160 △2,160

군 0 5,040 △5,040

축산농가 감염성 폐기물 처리사업 14,100 28,200 △14,100

도 4,230 8,460 △4,230

군 9,870 19,740 △9,870

201 일반운영비 14,100 28,200 △14,100

도 4,230 8,460 △4,230

군 9,870 19,740 △9,870

01 사무관리비 14,100 28,200 △14,100

○도비보조사업 14,100 28,200 △14,100

― 축산농가 감염성 폐기물 처리사업

14,100 28,200 △14,10014,100,000원

도 4,230 8,460 △4,230

군 9,870 19,740 △9,870

동물보호 및 복지대책(유기동물 입양비용 지원) 3,000 9,674 △6,674

국 1,200 2,535 △1,335

도 540 2,142 △1,602

군 1,260 4,997 △3,737

301 일반보상금 3,000 9,674 △6,674

국 1,200 2,535 △1,335

도 540 2,142 △1,602

군 1,260 4,997 △3,737

12 기타보상금 3,000 9,674 △6,674

○국비보조사업 3,000 9,674 △6,674

― 구조·보호비 지원 0 3,224 △3,2240원

국 0 645 △645

도 0 774 △774

군 0 1,805 △1,805

― 길고양이 중성화 수술비 지원 0 3,450 △3,4500원

국 0 690 △690



부서: 농업기술센터 축산과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 가축방역체계 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 0 828 △828

군 0 1,932 △1,932

CCTV 등 방역인프라 설치 지원 42,960 39,000 3,960

기 21,480 19,500 1,980

도 6,444 5,850 594

군 15,036 13,650 1,386

402 민간자본이전 42,960 39,000 3,960

기 21,480 19,500 1,980

도 6,444 5,850 594

군 15,036 13,650 1,386

02 민간자본사업보조(이전재원) 42,960 39,000 3,960

○기금사업 42,960 39,000 3,960

― 야생멧돼지 포획틀

3,960 0 3,9601,650,000원*4대*60/100

기 1,980 0 1,980

도 594 0 594

군 1,386 0 1,386

방역취약농가 사육가금 수매도태 비용지원 0 30,000 △30,000

도 0 9,000 △9,000

군 0 21,000 △21,000

307 민간이전 0 30,000 △30,000

도 0 9,000 △9,000

군 0 21,000 △21,000

02 민간경상사업보조 0 30,000 △30,000

○도비보조사업 0 30,000 △30,000

― 방역취약농가 사육가금 수매도태 비용지원

0 30,000 △30,0000원

도 0 9,000 △9,000

군 0 21,000 △21,000

가금농가 훈증소독제 지원 0 12,375 △12,375

도 0 3,713 △3,713

군 0 8,662 △8,662

307 민간이전 0 12,375 △12,375

도 0 3,713 △3,713

군 0 8,662 △8,662

02 민간경상사업보조 0 12,375 △12,375

○도비보조사업 0 12,375 △12,375

― 가금농가 훈증소독제 지원 0 12,375 △12,3750원

도 0 3,713 △3,713

군 0 8,662 △8,662

유기동물 구조보호비 지원 3,224 0 3,224

국 645 0 645

도 774 0 774

군 1,805 0 1,805

301 일반보상금 3,224 0 3,224

국 645 0 645

도 774 0 774



부서: 농업기술센터 축산과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 가축방역체계 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 1,805 0 1,805

12 기타보상금 3,224 0 3,224

○국비보조사업 3,224 0 3,224

― 유기동물구조보호비 지원 3,224 0 3,2243,224,000원

국 645 0 645

도 774 0 774

군 1,805 0 1,805

길고양이 중성화 수술비 지원 4,500 0 4,500

국 900 0 900

도 1,080 0 1,080

군 2,520 0 2,520

301 일반보상금 4,500 0 4,500

국 900 0 900

도 1,080 0 1,080

군 2,520 0 2,520

12 기타보상금 4,500 0 4,500

○국비보조사업 4,500 0 4,500

― 길고양이 중성화 수술비 지원 4,500 0 4,5004,500,000원

국 900 0 900

도 1,080 0 1,080

군 2,520 0 2,520

축산물 생산·유통 관리 6,912,047 4,355,047 2,557,000

국 28,050 28,050 0

균 200,000 0 200,000

기 1,119,300 232,300 887,000

도 615,288 181,388 433,900

군 4,949,409 3,913,309 1,036,100

조사료생산용 기계장비구입 지원(경영체) 60,000 0 60,000

기 15,000 0 15,000

도 13,500 0 13,500

군 31,500 0 31,500

402 민간자본이전 60,000 0 60,000

기 15,000 0 15,000

도 13,500 0 13,500

군 31,500 0 31,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 60,000 0 60,000

○기금사업 60,000 0 60,000

― 조사료생산용 기계장비구입 지원(경영체)

60,000 0 60,00060,000,000원

기 15,000 0 15,000

도 13,500 0 13,500

군 31,500 0 31,500

조사료생산용 사일리지제조 지원 486,600 270,600 216,000

기 162,200 90,200 72,000

도 81,100 45,100 36,000

군 243,300 135,300 108,000

307 민간이전 486,600 270,600 216,000



부서: 농업기술센터 축산과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 축산물 생산·유통 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 162,200 90,200 72,000

도 81,100 45,100 36,000

군 243,300 135,300 108,000

02 민간경상사업보조 486,600 270,600 216,000

○기금사업 486,600 270,600 216,000

― 조사료생산용 사일리지제조 지원

486,600 270,600 216,000486,600,000원

기 162,200 90,200 72,000

도 81,100 45,100 36,000

군 243,300 135,300 108,000

축산물 수출촉진 지원사업 16,000 15,000 1,000

도 6,400 6,000 400

군 9,600 9,000 600

307 민간이전 16,000 15,000 1,000

도 6,400 6,000 400

군 9,600 9,000 600

02 민간경상사업보조 16,000 15,000 1,000

○도비보조사업 16,000 15,000 1,000

― 수출한우 출하운송비 지원

16,000 15,000 1,000100,000원*160두

도 6,400 6,000 400

군 9,600 9,000 600

말산업 육성지원 2,000,000 0 2,000,000

기 800,000 0 800,000

도 360,000 0 360,000

군 840,000 0 840,000

401 시설비및부대비 2,000,000 0 2,000,000

기 800,000 0 800,000

도 360,000 0 360,000

군 840,000 0 840,000

01 시설비 2,000,000 0 2,000,000

○기금사업 2,000,000 0 2,000,000

― 공공 승마시설 설치 2,000,000 0 2,000,0002,000,000,000원

기 800,000 0 800,000

도 360,000 0 360,000

군 840,000 0 840,000

농촌자원 복합산업화지원-축산 280,000 0 280,000

균 200,000 0 200,000

도 24,000 0 24,000

군 56,000 0 56,000

402 민간자본이전 280,000 0 280,000

균 200,000 0 200,000

도 24,000 0 24,000

군 56,000 0 56,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 280,000 0 280,000

○균형발전특별회계사업 280,000 0 280,000



부서: 농업기술센터 축산과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 축산물 생산·유통 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 밤을 이용한 사료 원료 개발

280,000 0 280,000400,000,000원*70/100

균 200,000 0 200,000

도 24,000 0 24,000

군 56,000 0 56,000

축산기술지원 2,616,140 2,877,340 △261,200

국 75,000 75,000 0

기 369,090 378,690 △9,600

도 286,827 377,707 △90,880

군 1,885,223 2,045,943 △160,720

가축분뇨 정화시설 개보수 지원 0 19,200 △19,200

기 0 9,600 △9,600

도 0 2,880 △2,880

군 0 6,720 △6,720

402 민간자본이전 0 19,200 △19,200

기 0 9,600 △9,600

도 0 2,880 △2,880

군 0 6,720 △6,720

02 민간자본사업보조(이전재원) 0 19,200 △19,200

○기금사업 0 19,200 △19,200

― 정화시설 개보수 지원 0 19,200 △19,2000원

기 0 9,600 △9,600

도 0 2,880 △2,880

군 0 6,720 △6,720

공동자원화시설 보완 0 112,000 △112,000

도 0 40,000 △40,000

군 0 72,000 △72,000

402 민간자본이전 0 112,000 △112,000

도 0 40,000 △40,000

군 0 72,000 △72,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 0 112,000 △112,000

○도비보조사업 0 112,000 △112,000

― 공동자원화시설 보완 사업 0 112,000 △112,0000원

도 0 40,000 △40,000

군 0 72,000 △72,000

가축분뇨 액비유통활성화 지원 0 160,000 △160,000

도 0 48,000 △48,000

군 0 112,000 △112,000

402 민간자본이전 0 160,000 △160,000

도 0 48,000 △48,000

군 0 112,000 △112,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 0 160,000 △160,000

○도비보조사업 0 160,000 △160,000

― 가축분뇨 액비유통활성화 지원 0 160,000 △160,0000원

도 0 48,000 △48,000

군 0 112,000 △112,000



부서: 농업기술센터 축산과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 축산기술지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

친환경 축산 지원 30,000 0 30,000

307 민간이전 30,000 0 30,000

02 민간경상사업보조 30,000 0 30,000

○친환경 축산물 출하농가 지원 30,000 0 30,00030,000,000원

수산자원 조성 432,400 342,400 90,000

균 80,000 80,000 0

도 28,000 28,000 0

군 324,400 234,400 90,000

수산자원 조성 및 관리 432,400 342,400 90,000

균 80,000 80,000 0

도 28,000 28,000 0

군 324,400 234,400 90,000

내수면 친환경 스마트양식장 설치 지원 90,000 0 90,000

402 민간자본이전 90,000 0 90,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 90,000 0 90,000

○내수면 친환경 스마트양식장 설치지원

90,000 0 90,00090,000,000원

재무활동(축산과) 1,103,737 24,736 1,079,001

보전지출 1,103,737 24,736 1,079,001

보조금반환금 1,103,737 24,736 1,079,001

802 반환금기타 1,103,737 24,736 1,079,001

01 국고보조금반환금 1,009,624 24,313 985,311

○2016년 축사시설현대화 사업 764,357 0 764,357

○2016년 축사시설현대화 사업 이자 발생

19,754 0 19,754

○2017년 축사시설현대화 사업 2,596 0 2,596

○2017년 축사시설현대화 사업 이자 발생

41 0 41

○2018년 가축방역사업(약품,GPS,매몰지,돼지소

모성) 105,757 0 105,757

○2018년 살처분 보상금 12,320 0 12,320

○2018년 공동방제단 인건비 및 운영비

1,905 0 1,905

○2017 긴급가축방역(이월액) 30,645 0 30,645

○2018년 조사료생산기반확충사업

24,715 0 24,715

○2017년 가축분뇨처리지원사업(개별처리시설)

10,660 0 10,660

○2017년 가축분뇨처리지원사업 이자 반납(개별

처리시설) 233 0 233

○2017년 가축분뇨처리지원사업(액비저장조)

12,000 0 12,000

○2017년 가축분뇨처리지원사업 이자 반납(액비

저장조) 267 0 267

764,357,000원

19,753,040원

2,596,000원

40,030원

105,756,660원

12,319,200원

1,904,174원

30,645,000원

24,714,850원

10,660,000원

232,360원

12,000,000원

266,290원



부서: 농업기술센터 축산과

정책: 재무활동(축산과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○2018년 가축분뇨처리지원사업(유해가스측정기

) 6 0 6

○2017년 농촌지도 국고보조사업(친환경 축산관

리실 운영) 2,198 2,154 44

○2016년 농촌지도 국고보조사업 이자반납(한우

고기 부위별 숙성 예측기술보급) 11 0 11

6,000원

2,197,910원

11,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 94,113 423 93,690

○2018년 가축방역사업(약품,GPS,매몰지)

13,452 0 13,452

○2018년 살처분 보상금 1,540 0 1,540

○2018년 공동방제단 인건비 및 운영비

572 0 572

○도자체사업(감염성폐기물,돼지구제역예방접종

,소독시설) 22,800 0 22,800

○2018년 긴급가축방역 특별교부세

8,000 0 8,000

○2018년 송아지 생산성 향상사업 1,783 0 1,783

○2018년 한우 초음파진단료 지원사업

492 0 492

○2018년 조사료생산기반확충사업 9,504 0 9,504

○2018년 경종농가 연계 조사료 생산비 지원사

업 19,519 0 19,519

○2017년 가축분뇨처리지원사업(개별처리시설)

3,198 0 3,198

○2017년 가축분뇨처리지원사업 이자 반납(개별

처리시설) 70 0 70

○2017년 가축분뇨처리지원사업(액비저장조)

9,000 0 9,000

○2017년 가축분뇨처리지원사업 이자 반납(액비

저장조) 200 0 200

○2018년 가축분뇨처리지원사업(유해가스측정기

) 2 0 2

○2018년 액비유통활성화 지원사업

1,059 0 1,059

○2018년 축산농가 악취방지 개선사업

1,440 0 1,440

○2018년 가축분뇨 수분조절재 지원사업

919 0 919

○2018년 축사시설 환경개선사업 140 0 140

13,452,000원

1,539,900원

571,752원

22,799,400원

8,000,000원

1,782,200원

491,400원

9,503,510원

19,518,200원

3,198,000원

69,700원

9,000,000원

199,710원

1,800원

1,058,710원

1,440,000원

919,000원

140,000원




